sint: « Et Palæstinam demum alter prædonis in morem depopulatus sit », uti scribit Theophanes ad annum primum Michaelis imp. His addit Elmæcinus lib. 2 Hist. Sarac.: « Inchoato autem anno cxcviii (arabico nempe), fortuna adversata admodum est Muhammedi Alaminio: ita quidem ut major militum ejus pars ipsum deseruerit ». Subjungit Elmæcinus, Alaminum captum et occisum esse, « cum advenisset dies solis, vicesimus quintus Muharrami », id est, dies xxv mensis Septembris nostri, qui hoc Christi anno in Dominicam incidebat. Elmæcinus, pag. 131, citat chronologum, qui tradit primum ejus imperii diem et ultimum fuisse solis, eumque interfectum *elapsis annis Hegiræ cxcviii, et diebus xxv*. Alaminus vespere diei xxv Septembris nostri interfectus fuit, ideoque illa enumeratio accurata. Subdit idem chronologus truncatum esse elapsis annis solaribus *mundi 6305, et diebus xxviii*. Æræ nempe mundanæ Alexandrinæ, quod etiam recte quadrat; indeque patet, eum necatum anno mundi secundum Alexandrinos 6306, vespere diei xxviii mensis Toth, qui concurret cum die xxv Septembris nostri. Abulabas Almamon « inauguratus est inauguratione secunda, tempore matutino ejus diei, quo frater ejus Alaminus occisus fuit, et omnes se ei adjunxerunt, xxv scilicet Muharrami anni cxcviii », inquit idem Elmæcinus. Almamon numeratur inter califas vicesimus octavus. Denique in litteris Leonis papæ memoratis mentio fit mortis *Haronis*, non vero mortis *Alamini*, ut earum series ostendit, et Almamon iterum inauguratus est, quia regnante fratre, a quo dissidebat, califatus insignia sumpserat.

26. *Florus Ecclesiæ Lugdunensis subdiaconus varia opuscula scripsit.* — Baronius in Appendice ad hunc annum dicit *Florum* Ecclesiæ Lugdunensis subdiaconum hoc tempore floruisse, et edidisse collectionem *de Electionibus episcoporum*. Baluzius initio operum Agobardi ejus elogia ex variis auctoribus collegit, observavitque fragmentum *de Electionibus* circa annum dcccxx scriptum fuisse. Composuit etiam Florus Commentarium *in canonem missæ*, cujus Mss. exemplaria in variis bibliothecis supersunt, ex quibus suppleri possunt, quæ in editis desunt, ut ait Bona cardinalis lib. 2 Liturgic. rerum cap. 14, § 1. Edidit et Martyrologium, quod sub nomine Bedæ inter ejus opera legebatur, antequam Bollandus initio tomi u sanctorum mensis Martii, quæ Flori sunt, distinxisset ab iis, quæ ad Bedæ Martyrologium pertinent. Collegerat Florus maguam Codicum Mss. multitudinem, ut notavit Wandelbertus, qui anno dcccxlvi metricum Kalendarium scripturus, de eo in Præfatione sua dicit: « Opæ et præsidio præcipue usus tum sancti et nominatissimi Flori, Lugdunensis Ecclesiæ subdiaconi; qui ut nostro tempore revera singulari studio et assiduitate, in divinæ Scripture scientia pollere, ita librorum authenticorum non mediocri copia et veritate cognoscitur abundare ». De ejus operibus plura Oudinus in Supplemento de Script. Ecclesiast.

27. *Moritur S. Willelmus dux et monachus Gellonensis.* — Hoc circiter anno obiit *sanctus Willelmus* dux ac postea monachus monasterii Gellonensis in Septimania a se fundati, certe ante Carolum Magnum, anno sequenti demortuum vivere desiit, ut liquet tam ex auctore anonymo ejus Vitæ, quam ex Ardone discipulo sancti Benedicti Anianensis, qui in hujus sancti abbatis Vita de Willelmo scribit: « Vidimus sæpe eum cædentem asinum suum, flasconem vini in stratorio deferre, eumque super insedentem, calicem in terga humeris vehementem, nostri monasterii fratribus tempore messis ad refocillandum sitim eorum occurrere. In vigiliis quoque ita pervigileral, ut vinceret cunctos. In pistrino, nisi occupatio aliqua præpediret, aut ægritudo tardaret, propriis operabatur manibus. Coquinam vice sua complebat; in habitu summæ humilitatis assumpserat formam; jejunii amator extitit, orationibus instans, compunctioni continuus. Vixque Corpus Christi poterat percipere, priusquam lacrymarum ejus in terram decurrerent guttæ. Lectuli quoque duritiem avidè expetebat; sed propter ejus

invaletudinem Benedictus pater culeitram, eo nolente licet, substerni fecit. Aiunt nonnulli, qui se sæpe pro Christi amore flagellis cædi, nullo alio præter eum qui aderat conscio, jussit, mediis fere noctibus, glacialibus profusus rigoribus, uno per raro tectus tegmine, sæpe in oratorio, quod in honorem sancti Michaelis construxerat, soli Deo notus, vacans orationibus stabat. His aliisque virtutum fructibus intra exiguos stipatus annos, imminere sibi diem mortis cognoscens, cunctis monasteriis in regno domini Caroli pæne sitis per scripturam notum fieri jussit, se ab hoc jam sæculo migrasse; sicque deinceps copias virtutum reportans, Christo vocante migravit e mundo », idque *quinto kalendas Junii*, ut asserit auctor anonymus ejus Vitæ, qui jam dixerat, Willelmum ante mortem nuntium regi Carolo delegasse, ut ei indicaret, *quando ejus anima de corpore exiret*. Ejus Vita ad diem xxviii mensis Maii in Actis SS. Botlandianis et in sæc. iv Benedictino part. 4 legenda. Bernardus filius ei in ducatu Septimaniæ et Arausionis comitalu successit.

LEONIS III ANNUS 19. — CHRISTI 814.

1. *Quando et cur Leo Armenus in cultores SS. imaginum debacchatus fuerit.* — Christi Redemptoris annus sequitur octingentesimus decimus quartus septimæ inchoatæ Indictionis, quo ab ipso Leone imperatore dira excitatur persecutio adversus cultores sacrarum imaginum. De his acturi, quod primum ad temporis rationem spectat, cum constet Græcorum historicorum assertionem, ipsum Leonem imperasse annos septem et menses quinque: eumque testificatione Michaelis hujus temporis scriptoris, ubi res gestas magistri sui Theodori Studitæ prosequitur, pariter liqueat, hoc anno ipsum Theodorum a Leone in exilium missum: utique dicendum erit, hoc ipso primo Leonis Armeni anno cœptam persecutionem fuisse: numerat enim ipse septem annos exilii ipsius Theodori, quo solutus est, cum occiso Leone, Michael Balbus accepit imperium moderandum. Quod vero tradunt omnes, non ita primum ac imperare cœpit, ipsum perturbare ac persequi cœpisse Catholicos, sed ubi